

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **02-50-095-AA-000** **Ejea de los Caballeros** (3826)

v.1.0.7-10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios cerrados | Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019 | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|-------------------------------------|--|--|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|--|----------------------|---------------|
| | Previsiones iniciales Presupuesto 2019 | (A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1) | (B) Derechos Reconocidos Netos (2) | Recaudación Líquida (2) | Recaudación Líquida (2) | | | |
| 1 Impuestos directos | 5.823.763,66 | 5.823.763,66 | 2.739.757,76 | 1.447.411,71 | 2.543,64 | 5.996.055,47 | -0,53 | |
| 2 Impuestos indirectos | 150.858,88 | 150.858,88 | 130.189,71 | 114.578,87 | 17.152,45 | 200.853,88 | -0,14 | |
| 3 Tasas y otros ingresos | 2.319.035,18 | 2.319.035,18 | 916.783,65 | 362.355,52 | 10.232,44 | 2.281.331,67 | -0,60 | |
| 4 Transferencias corrientes | 4.902.185,25 | 4.999.438,25 | 1.209.761,16 | 1.209.761,16 | 419.740,83 | 5.292.516,81 | -0,76 | |
| 5 Ingresos patrimoniales | 1.675.944,88 | 1.675.944,88 | 815.807,87 | 52.002,24 | 16.262,26 | 2.592.147,64 | -0,51 | |
| 6 Enajenación de inversiones reales | 389.917,20 | 389.917,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 389.917,20 | -1,00 | |
| 7 Transferencias de capital | 2.470.637,89 | 3.001.403,39 | 1.018.682,17 | 1.018.682,17 | 0,00 | 2.713.392,16 | -0,66 | |
| 8 Activos financieros | 30.000,00 | 817.512,29 | 375,00 | 375,00 | 0,00 | 2.750,00 | -1,00 | |
| 9 Pasivos financieros | | | | | | | | |
| Total Ingresos | 17.762.342,94 | 19.177.873,73 | 6.831.357,32 | 4.205.166,67 | 465.931,62 | 19.468.964,83 | -5,16 | |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios cerrados | Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019 | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|---|-------------------------------------|---|--|---------------------|---------------------|--|----------------------|---------------|
| | Créditos iniciales Presupuesto 2019 | (A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1) | (B) Obligaciones Reconocidas Netos (2) | Pagos Líquidos (2) | Pagos Líquidos (2) | | | |
| 1 Gastos de personal | 6.225.274,32 | 6.289.223,19 | 1.303.058,53 | 1.084.871,17 | 117.470,02 | 6.085.519,01 | -0,79 | |
| 2 Gastos en bienes corrientes y servicios | 6.382.220,56 | 6.442.318,07 | 899.356,57 | 895.785,98 | 514.674,87 | 7.374.125,49 | -0,86 | |
| 3 Gastos financieros | 26.600,00 | 26.600,00 | 9,99 | 9,99 | 0,00 | 26.600,00 | -1,00 | |
| 4 Transferencias corrientes | 1.424.642,13 | 1.424.642,13 | 69.680,92 | 68.879,02 | 401.720,07 | 1.464.642,13 | -0,95 | |
| 5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos | | | | | | | | |
| 6 Inversiones reales | 3.546.561,41 | 4.838.045,82 | 309.579,62 | 224.943,13 | 869.672,97 | 4.193.291,14 | -0,94 | |
| 7 Transferencias de capital | 57.168,00 | 57.168,00 | 3.265,00 | 3.265,00 | 3.000,00 | 57.168,00 | -0,94 | |
| 8 Activos financieros | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | -1,00 | |
| 9 Pasivos financieros | 69.876,52 | 69.876,52 | 8.101,78 | 8.101,78 | 0,00 | 113.424,94 | -0,88 | |
| Total Gastos | 17.762.342,94 | 19.177.873,73 | 2.593.052,41 | 2.285.856,07 | 1.906.537,93 | 19.320.770,71 | -7,34 | |

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario